Pro literis ad me transmissis gratiam habeo ma-
ximam, Si quod officium vicissim præstare
queam impera: id tuo iure facies.

Formule gratum faciendi.

Id mihi vehementer gratum erit.

Id mihi pergratum, perq; iucundum erit.

Tàm gratum mihi id erit, quàm quod gratissi-
mum.

Id mihi sic gratum erit, vt grauius nihil esse possit.

Per mihi, per, inquam, gratum feceris, si, &c.

Pergratum mihi feceris, si ei declares.

Feceris mihi gratissimum, si eum ita tractaris, vt,
&c.

Hoc mihi nihil potest esse gratius.

Nihil est quod mihi gratius facere possis.

Fecisti amicè tu quidem, mihiquè gratissimum
quod &c.

Summa est, in quo mihi gratissimum facere pos-
sis, si curaris.

Vehementer mihi gratum feceris, si quibuscunq;
in

in rebus sine tua molestia poteris, ei commo-
daris: quod ut facias, te vehementer etiam
atq; etiam rogo.

Formula diligenter commendandi.

Vehementer te rogo.

Peto à te maiorem in modum.

Ita peto, ut maiore studio, magisque ex animo pe-
tere non possim, ut ei omnibus in rebus, quã-
tum tua fides patietur, commodes.

Ut eum auctoritate tua, quæ plurimum valet, con-
servatum velis, & cures, ut intelligat, hanc
meam commendationem maximo sibi apud
te & adiumento, & ornamento fuisse.

Vvingardum tibi vnicè maiorem in modum ita
commendo, ut neminem diligentius.

Ut maiore cura, studio, solitudine animi magis
ex animo commendare non possim.

Omnia tuorum officiorum, quæ & multa, &
magna sunt, mihi gratissimum fuerit, si N.
nostrum ita tractaris, ut sciat, ut sentiat, ut in-
telligat, & se à me, & me à te amari.

Ut intelligat nullam rem sibi maiori vsui atq; or-
namento, quàm meam commendationem
esse potuisse.

Te, mi N. etiam atq; etiam rogo, ut omnia N.
negotia mea putes esse, curesq; , ut intelligat
hanc commendationem maximo sibi vsui
fuisse, hoc mihi gratius facere nihil potes.

K S

Com-

Cōmendo tibi eum non vulgariter : sed ita profus, vt quos diligentissimè valdeq; ex animo soleo.

Pergratum mihi feceris, si intellexero has literas, tantum, quantum scribens confidebam, apud te pondus habuisse.

Gratissimum mihi feceris, si eum ita tractaris, vt merito tuo mihi gratias agere possit.

A te peto, rogo cures, vt intelligat diligenter me scripsisse de sese.

Id tibi recipio, te eum quē soles fructum à bonorum virorum officijs expectare, esse capturū.

Ipsū tibi in perpetuum deuinxeris, obligaueris.

Virum bonum, tuaq; amicitia dignissimum tibi adiunxeris.

*FORMVLÆ ADHORTANDI,
monendi, suadendi.*

Vos & hortor, & moneo.

Illud te esse admonitum volo.

Tibi suadeo, atq; etiam rogo.

Tantum te & moneo, & rogo.

Scribo ad te, vt admoneam.

Illud te ad extremum oro & adhortor, vt, &c.

Magnoperè te hortor pro tuo singulari, perpetuoque in Remp. studio.

Te moneo cum beneficijs tuis, tum amore incitatus meo, vt, &c.

Tibi

Tibi in primis suadeo, atque hoc meo etiam iure
præcipio, vt &c.

Hoc tibi agendum censeo, si meo consilio parere
volueris, vt &c.

Tibi verò cum meo in te amore, tum tua causa
impulsus suadeo, & si pateris, præcipio, &c.

Vide, Videto, Videbis, Etiam atq; etiam cogita,
Meditare atq; cogita.

Caue, cauendum est tibi, Para te.

Contende quæso, atque elabora, vt, &c.

In hanc curam incumbe, vt, &c.

Tota mente incumbe in hanc curam & cogitatio-
nem.

Dabis istud amorj nostro, vt in eam opinionem
sententiamq; te adduci sinas, quæ cum tuis v-
tilitatibus est coniuncta.

Extra iocum moneo te, quòd pertinere ad beatè
viuendum arbitror, vt te bonis semper, pro-
bis ac honestis adiungas socium.

Formule enitendi summo studio.

Agam pro viribus, Pro mea virili, Pro mea parte
virili.

Incumbam toto pectore. Cunctis viribus, Omni-
bus nervis, Omni meo studio.

Quantum est in me, Quantum in me positum, In
me situm.

Quoad possum, Quantum valeo.

Quan-

DE EPISTOLARVM

Quantum præstare possum, Quantum consequi
viribus licebit.

Summè conabor, Contendam omni studio.

Enitar omnib. tum animi, tum corporis viribus.

Quidquid erit in me industriæ, operæ, diligentia.

Conferam ad hanc rem omnes vires, omnia studia.

Elaborabo pro viribus, Minimè parcam viribus.

Dabo operam, quantum in me erit, Pro eo quod
in me erit.

Adnitar equidem summo conatu iuuare honesta
studia.

Nullum studium, Nullam operam, aut industriam
prætermittam.

Formula Sciendi aliquid.

Scio, Certo vel certum scio.

Noui, Probè equidem noui.

Non me fugit, vel præterit.

Non dubito, Non dubium est mihi.

Non ignoro, Haud ignarus sum, Nō sum nescius.

Certo certius habeo, Liquidò mihi constat.

Exploratissimum mihi est.

Exploratum, vel compertum mihi est.

Fac planè vt sciam.

Cura vt sciam, si quid istic acciderit noui.

FORMVLÆ SPERANDI.

Spero, spero fore.

Spes est fore, vel futurum.

Multa

Multa mihi affulget spes.

Certa spe ducor, tencor, erigor.

Adducor, Vocor, erigor, venio in spem.

In spem maximam tuis me literis adduxisti.

Spem habeo summam, Spem capio, vel concipio

non exiguam, Spes me fefellit, frustrata est.

Exigua spes est, Spes omnis sublata est.

Video spem nostram extenuari, & elanguescere.

Formule Proponendi.

Proposui, Statui, Constitui, Decreui, Certo decreui;

Decretum est, Deliberatum est, & planè certum.

Stat, vel constat sententia, Sic est sententia.

Mea sic est ratio, Sic in animum induxi.

Formule eundi.

Ire, Abire, Proficisci aliquò

Conferre, vel recipere se in Patriam.

Parare, Apparare, Adornare profectionem;

Institui iter, Accingere se itineri & ad iter.

Italiam petere, Concedere in Hispaniam.

Formula incerti rumoris.

Rumores sunt satis illi quidem constantes, sed si-
ne auctore.

Rumores hic spargi cœpere, sed incerti, inanes,
quibus haberi fides non debet.

Qui neq; nuntijs, neq; literis comprobentur.

Quos veritas nuda confirmet.

Quibus omnibus deest fides.

Quia

DE EPISTOLARVM

Quia nulla veritate nullo satis firmo testimonio,
Nullo prorsus argumento, vel ratione nitatur.
Si quid est certi rumoris apud vos, quaeso, ut nobis
impertias,

Si quid istic certum extiterit rumoris, cures, ut
quam primum sciam.

Formulae otiaandi.

Si dabitur otium, Si erit otium, si quies erit.

Si quid otij nactus ero, literas ad de dabo.

Nisi occupationes vrgebunt: Si per occupationes
licebit.

Si curæ permittent, Si curarum expers ero.

Si vacuus ero, & liber à negotijs, Si mei iuris ero.

Si à negotijs vacabo, Si plus habeo vacui tēporis.

Si quiescere licebit à curis, negotijs, occupationi-
bus, molestijs.

Si meis rebus, quibus nunc teneor implicatus, me
explicauero.

Cum dies à molestijs acciderit vacuus, responde-
bo ad omnia, quæ requiris.

FORM. CURÆ ET SO-

licitudinis.

Hoc me sollicitat, sollicitum habet, facit, anxium
reddit,

Hoc mihi curam, sollicitudinem, scrupulum at-
tulit, ingressit, iniecit.

Distineor, distrahor varijs curis, occupationibus,

Opprimor, Obruor, Oneror, Impedior, Inuoluor,

Intrikor,

Ille-

Illaqueor, Obuincor, Illigor varijs negotijs, occupa-
tionibus.

Multis negotiorum vndis obruor.

Tot occupationibus premor, vt vix fommo tem-
pus suppetat.

Ego ne Vlysscos quidem labores cum nostris
conferendos censuerim.

Nos laboribus sic dstringimur, vt existimena
Herculi minus fuisse laboris cum hydra.

Formula Expediendi se curis.

Vbi his curis solutus ero, laxatus ero, Me expé-
diero.

Cùm his negotiorum turbis me extricauero.

Cùm me his negotiorum tumultibus exoluero.

Cùm ab his negotijs me vindicauero, absoluero.

Cùm ex his malis enatauero, eluctatus fuero.

Cùm his curarum fluctibus, his vndis, his mole-
stijs emerfero.

Formula Literas committendi.

Eiusmodi sunt, eius generis, Eius momenti meæ
literæ, vt eas non audeam temerè cōmittere.

Non eius generis: Non eiusmodi sunt meæ lite-
ræ, Vt eas audeam temerè credere.